



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ - BA

QUINTA-FEIRA – 17 DE OUTUBRO DE 2024 - ANO IV – EDIÇÃO Nº 189

Edição eletrônica disponível no site www.pmandarai.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ PÚBLICA:

- **AVISO DE RESULTADO/ PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 009/2024:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E PAPELARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO.

**IMPrensa OFICIAL
UMA GESTÃO LEGAL
E TRANSPARENTE**

- Gestor(a): Wilson Paes Cardoso
- CNPJ: 13.922.570/0001-80
- Rua Marimbus, S/N – Alto da Bela Vista
- Tel: (75) 3335-2119



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ - BA

QUINTA-FEIRA
17 DE OUTUBRO DE 2024
ANO IV – EDIÇÃO Nº 189

Edição eletrônica disponível no site www.pmandarai.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ
RUA MARIMBUS – ALTO DA BELA VISTA
CEP: 46.830-000 CNPJ: 13.922.570/0001-80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ
AVISO DE RESULTADO DE REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO LICITATÓRIO 010/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO SRP 009/2024

A Prefeitura Municipal de Andaraí, gestora da Ata de Registro de Preços em conformidade com a Lei Federal n.º 14.133/21, Decreto Municipal n.º 3455/24, Decreto Municipal de Registro de Preços n.º 3436/24 e Lei complementar 123/2006 e alterações posteriores, que tem como objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material de expediente e papeleria para atender as necessidades das Secretarias deste Município, no uso de suas atribuições, com critério de MENOR PREÇO POR LOTE, informa a todos os licitantes e a quem possa interessar que culminou o resultado do certame conforme abaixo, estando esses valores compatíveis com os praticados no mercado e, abaixo do valor orçado pela Administração:

Demonstrativo do Registro:

LOTE 1

EMPRESA	CNPJ	VALOR
UTEP SOLUÇÕES LTDA	54.102.509/0001-74	R\$ 150.624,42 (cento e cinquenta mil seiscentos e vinte e quatro reais e quarenta e dois centavos)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
1	ALFINETE COM CABEÇA PLÁSTICA - Alfinete Para Mapas, Com Cabeça Plástica Redonda, Fabricado Em Metal, Com Tratamento Superficial Niquelado. Embalagem com no mínimo 50 Unidades, Comprimento Total De Aproximadamente 17mm. Cores Sortidas.	CX	73	FUTURO	R\$ 5,365,00	
2	ALFINETE DE SEGURANÇA - AÇO NIQUELADO - N 00 tamanho 22mm, embalagem com no mínimo 100 Unidades.	CX	10	CHAPARRAUS	R\$ 6,26	R\$ 62,60
3	BARBANTE, 100% Algodão Cru, Nº 8. Embalagem Com No Mínimo 250g.	RL	150	EUROFIOS	R\$ 7	R\$ 1.050,00



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ - BA

QUINTA-FEIRA
17 DE OUTUBRO DE 2024
ANO IV – EDIÇÃO Nº 189

Edição eletrônica disponível no site www.pmandarai.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ
RUA MARIMBUS – ALTO DA BELA VISTA
CEP: 46.830-000 CNPJ: 13.922.570/0001-80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



4	BASTÃO COLA QUENTE FINO - Adesivo termoplástico elaborado à base de resinas sintéticas e ceras especiais indicado para as mais diversas aplicações. Pct com no mínimo 76und.	PCT	227	RENDICOLA	38	R\$ 8.626,00
5	BASTÃO COLA QUENTE GROSSO - Adesivo termoplástico elaborado à base de resinas sintéticas e ceras especiais indicado para as mais diversas aplicações. Pct com no mínimo 35.	PCT	227	RENDICOLA	38	R\$ 8.626,00
6	BOLA DE SOPRAR - bexigas lisas sortidas, tipo festa, cores variadas. Nº 09, Contendo no mínimo 50 unidades no pacote.	PCT	950	JOY	130	R\$ 12.350,00
7	CARTOLINA COMUM - cartão liso e fino, intermediário entre o papel e o papelão. Dimensões aproximada 500 x 660 mm, cores diversas.	UND	668	BAG	0,74	R\$ 494,32
8	CARTOLINA DUPLA FACE - cartão liso e fino, intermediário entre o papel e o papelão, ambos os lados coloridos. MEDINDO aproximadamente 48CM X 66CM. Cores variadas.	UND	664	BAG	1,01	R\$ 670,64
9	CARTOLINA DUPLEX - PAPEL CARTONADO - papel duplex, gramatura 300 g/m2, dimensões aproximada 48 x 65 mm, cores diversas.	UND	515	BAG	1,62	R\$ 834,30
10	COLA BRANCA DE 40G - Cola branca, líquida, atóxica, secagem rápida, tipo escolar, com no mínimo 40g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade não inferior a 11 meses contados da data da entrega do material. Com no mínimo 6 und	PCT	91	TURMA DA COLA	5,36	R\$ 487,76
11	COLA BRANCA DE 500GR - Cola a base de polivenil acetato- pva, pastosa, branca, lavável, não toxica, com bico aplicador	UND	92	TURMA DA COLA	9,23	R\$ 849,16
12	COLA BRANCA 90 GR - Cola A Base De Polivinil Acetato - Pva, Pastosa, Branca, Lavável, Não Tóxica, Com Bico Aplicador, 90G. Pacote com no mínimo 6 unidades.	PCT	91	TURMA DA COLA	9,58	R\$ 871,78
13	COLA - instantânea, super adesiva, tempo de secagem 20 segundos, aplicação acrílico / louca / vidro e plástico.	UND	149	FUTURO	6,72	R\$ 1.001,28
14	COLA GLITER - Cola líquida com glitter, a base de p.v.a, para uso em papel, cerâmica, tecido, artesanato. Embalagem: plásticas, com bico economizador, de peso 25g cada, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. caixa ou pacote com no mínimo 6 und.	CX	158	ZASTRAS	14,05	R\$ 2.219,90



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ - BA

QUINTA-FEIRA
17 DE OUTUBRO DE 2024
ANO IV – EDIÇÃO Nº 189

Edição eletrônica disponível no site www.pmandarai.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ
RUA MARIMBUS – ALTO DA BELA VISTA
CEP: 46.830-000 CNPJ: 13.922.570/0001-80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



15	COLA PARA ISOPOR 90 GR - Cola de Isopor 90g em tubo de plástico, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Pacote com 12 und.	PCT	146	ZASTRA S	36,83	R\$ 5.377,18
16	COLA - bastão em tubo plástico, não Toxic, base giratória, formato cilíndrico, peso líquido mínimo 8 G.	UND	72	JOCAR	0,82	R\$ 59,04
17	CORRETIVO ESCOLAR - A base de água, sem odor, não tóxico, cor branco, com no mínimo 18 ml.	UND	12	ZASTRA S	1,37	R\$ 16,44
18	MASSA DE MODELAR - Caixa com 06 cores vivas e diferentes, com volume de 90 gramas, composição básica ceras, pigmentos orgânicos e carga mineral inerte; apresentação sólida, maleável, atóxico; tipo fosca, coberta por plástico.	CX	460	FUTURO	2,53	R\$ 1.163,80
19	COLA DE SILICONE LIQUIDA - para uso em madeira, couro, metais, papel, papelão, EVA e isopor com no mínimo 100ml	UND	123	FUTURO	5,19	R\$ 638,37
20	FITA DUREX 12X40 - Fita adesiva transparente, medindo 12mm x 40mm, embalagem em rolo, com dados de identificação do produto e fabricante. PACOTE COM 6	PCT	96	ALLTAP E	8,88	R\$ 852,48
21	FITA CREPE 50X50 - Fita constituída de dorso com papel crepado tratado, que proporciona características impermeabilizantes, boa resistência à tração, alta resistência ao cisalhamento e boa conformabilidade, sendo de constituição homogênea, isenta de furos e materiais estranhos a sua textura.	UND	159	ALLTAP E	9,72	R\$ 1.545,48
22	GIZ CERA COM 12 FINO - Caixa contendo 12 unidades em cores diferentes de giz de cera, formato cilíndrico, padrão grosso, com superfície lisa e uniforme, isenta de defeitos e deformações, confeccionado com ceras e pigmentos atóxicos e pigmentação homogênea. O produto deve ser macio, e possuir alto poder de cobertura. São obrigatórias as cores: preto, amarelo, vermelho, dois tons de azul, dois tons de verde e marrom.	CX	203	FUTURO	2,34	R\$ 475,02
23	GIZ CERA COM 12 GROSSO - Caixa contendo 12 unidades em cores diferentes de giz de cera, formato cilíndrico, padrão grosso, com superfície lisa e uniforme, isenta de defeitos e deformações, confeccionado com ceras e pigmentos atóxicos e pigmentação	CX				



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ - BA

QUINTA-FEIRA
17 DE OUTUBRO DE 2024
ANO IV – EDIÇÃO Nº 189

Edição eletrônica disponível no site www.pmandarai.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ
RUA MARIMBUS – ALTO DA BELA VISTA
CEP: 46.830-000 CNPJ: 13.922.570/0001-80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



	homogênea. O produto deve ser macio, e possuir alto poder de cobertura. São obrigatórias as cores: preto, amarelo, vermelho, dois tons de azul, dois tons de verde e marrom.			165	FUTUR O	3,4	R\$ 561,00
24	GRAMPRO PARA GRAMPEADOR TAPACEIRO - Ideal para fixação de materiais em madeira, tais como, tecido, plástico, papel, entre outros.	CX		131	FUTUR O	14,93	R\$ 1.955,83
25	HIDROCOR FINO COM 12 - Caixa contendo 12 unidades em cores diferentes, ponta porosa, corpo em polipropileno opaco, ponta média, lavável. A barra interna da canetinha deverá possuir constituição uniforme, ser isenta de impurezas, apresentar boa pigmentação, ser macia, com alto poder de cobertura e ser atóxica. São obrigatórias as cores: preto, amarelo, vermelho, dois tons de azul, dois tons de verde e marrom. Cada canetinha deve trazer a marca do fabricante gravada em seu corpo.	CX		72	JOCAR	6,81	R\$ 490,32
26	HIDROCOR GROSSO COM 12 - Caixa contendo 12 unidades em cores diferentes, ponta porosa, corpo em polipropileno opaco, ponta média, lavável. A barra interna da canetinha deverá possuir constituição uniforme, ser isenta de impurezas, apresentar boa pigmentação, ser macia, com alto poder de cobertura e ser atóxica. São obrigatórias as cores: preto, amarelo, vermelho, dois tons de azul, dois tons de verde e marrom. Cada canetinha deve trazer a marca do fabricante gravada em seu corpo.	CX		89	FUTUR O	16,42	R\$ 1.461,38
27	LAPIS DE COR COM 12 GRANDE - Caixa contendo 12 unidades em cores diferentes, de lápis de cor com formato cilíndrico ou sextavado, de madeira mole de reflorestamento, isenta de nós, apresentando colagem perfeita das metades e rígida fixação do grafite. Deverá ser recoberto com tinta atóxica. A barra interna do grafite deverá possuir constituição uniforme, ser isenta de impurezas, apresentar boa pigmentação, ser macia, com alto poder de cobertura e ser atóxica. São obrigatórias as cores: preto, amarelo, vermelho, dois tons de azul, dois	CX		260	FUTUR O	4,82	R\$ 1.253,20
	tons de verde e marrom. Cada lápis deve trazer a marca do fabricante gravada em seu corpo.						



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ - BA

QUINTA-FEIRA
17 DE OUTUBRO DE 2024
ANO IV – EDIÇÃO Nº 189

Edição eletrônica disponível no site www.pmandarai.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ
RUA MARIMBUS – ALTO DA BELA VISTA
CEP: 46.830-000 CNPJ: 13.922.570/0001-80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



28	LAPIS GRAFITE - Lápis preto de grafite, nº 02, com envoltório do grafite inteiro, sem emendas, marca do fabricante impressa, corpo cilíndrico, em madeira na cor preta, madeira reflorestada. CX com no mínimo 144 und.	CX	85	FUTURO	31,07	R\$ 2.640,95
29	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO - Marcador De Alta Performance Para Quadro Branco. Possui Resistente Ponta Cônica Reforçada, Para Uma Escrita Macia E Durável. Possui Tecnologia Cap Off(Não Resseca Facilmente Quando Exposta Ao Ar Por Algumas Horas). Prático E Fácil De Recarregar, Embalagem: mínimo 12 Unidades. Na Cor Azul, Preto, Vermelho.	CX	182	JOCAR	57,92	R\$ 10.541,44
30	PAPEL CAMURÇA - papel com duas faces, uma branca e outra colorida, possui textura ligeiramente aveludada. Ideal para o desenvolvimento de trabalhos criativos com as crianças e artesanatos em geral. Dimensões aproximada 40 x 60. Cores Variadas.	UND	400	REIPEL	0,87	R\$ 348,00
31	PAPEL CELOFANE - Possui alta transparência, brilho, resistência, durabilidade e estabilidade, Cores diversas, dimensões aproximada 69 x 89 cm.	UND	298	REIPEL	1,12	R\$ 333,76
32	PAPEL CONTACT - transparente, 25 m X 45 cm, Adesivo de alta qualidade com acabamento Transparente. O adesivo eletrostático adere-se facilmente em superfícies lisas.	RL	71	MAKE	65,9	R\$ 4.678,90
33	PAPEL CREPOM - papel leve, encrespado, dobras típicas, cores variadas.	UND	710	REIPEL	1,04	R\$ 738,40
34	PAPEL METRO PARDO - Gramatura de 80g/m², largura 120cm, bobina com 200m	RL	44	NIELPE L	144,19	R\$ 6.344,36
35	PAPEL METRO BRANCO - Gramatura de 80g/m², largura 120cm, bobina com 200m	RL	44	NIELPE L	166,72	R\$ 7.335,68
36	PAPEL LAMINADO - com superfície de aparência metálica, na cor variada, com dimensões aproximada 48x60cm	UND	85	REIPEL	1,08	R\$ 91,80
37	PAPEL DE SEDA - Característica maleável de gramatura fina com suave transparência. Em cores diversas, dimensões aproximada de 48 x 60 pct com no mínimo 100 folhas	PCT	163	VMP	22,48	R\$ 3.664,24
38	PAPEL LUSTRE - cobertura em base resinada para maior proteção e conservação da foto. superfície semi-brilhante com características especiais.	UND	158	VMP	0,66	R\$ 104,28



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ - BA

QUINTA-FEIRA
17 DE OUTUBRO DE 2024
ANO IV – EDIÇÃO Nº 189

Edição eletrônica disponível no site www.pmandarai.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ
RUA MARIMBUS – ALTO DA BELA VISTA
CEP: 46.830-000 CNPJ: 13.922.570/0001-80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



39	PAPEL OFICIO COLORIDO - Papel A4 colorido, 75g/m ² , medindo 297 x 210 mm, nas cores rosa, azul, verde e amarelo, embalagem contendo no mínimo 100 folhas.	PCT		REPOR T	110	5,78	R\$ 635,80
40	PAPEL CARBONO, material película poliéster, aplicação escrita manual, tipo monoface, comprimento aproximado 297, largura 21 (cx com no mínimo 100 folhas)	CX		LIKE	78	49,52	R\$ 3.862,56
41	PINCEL ATOMICO 12 unidade - Tinta permanente com alta resistência para trabalhos pesados. Boa performance em diversas superfícies, traço grosso variante entre 4mm e 8mm, grande oferta de tinta e fácil recarga.	CX		JOCAR	112	18,08	R\$ 2.024,96
42	PISTOLA PARA COLA QUENTE GRANDE - Aplicar manualmente adesivo aquecido (hot melt) sobre a superfície de materiais a serem colados. Bivolt... 100 - 220 v. mínima 80 watts.	UND		FUTUR O	154	22,35	R\$ 3.441,90
43	PISTOLA PARA COLA QUENTE PEQUENA - Aplicar manualmente adesivo aquecido (hot melt) sobre a superfície de materiais a serem colados. Bivolt... 100 - 220 v. mínimo 80 watts.	UND		FUTUR O	148	13,68	R\$ 2.024,64
44	PINCEL ESCOLAR Nº 10 - PINCEL com cerdas de nylon, base achatada, n. 10. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND		FUTUR O	133	1,75	R\$ 232,75
45	PINCEL PARA PINTURA Nº 12 - PINCEL com cambo de madeira, para pintura em tecido, base achatada. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante	UND		FUTUR O	128	2	R\$ 256,00
46	PINCEL ESCOLAR Nº 14 - PINCEL com cerdas de nylon, base achatada, n. 14. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante	UND		FUTUR O	128	2,38	R\$ 304,64
47	PINCEL ESCOLAR Nº 16 - PINCEL com cerdas de nylon, base achatada, n. 16. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante	UND		FUTUR O	128	2,78	R\$ 355,84
48	PINCEL PARA PINTURA Nº 18 - PINCEL com cambo de madeira, para pintura em tecido, base achatada. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante	UND		FUTUR O	128	4,91	R\$ 628,48
49	PINCEL ESCOLAR Nº 20 - PINCEL com cerdas de nylon, base achatada, n. 20. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante	UND		FUTUR O	116	3,6	R\$ 417,60
50	PLACA DE EVA - Confeccionada em EVA (espuma vinílica acetinada), lavável, atóxica e de textura homogênea. Cores variadas. Dimensões aproximada 40 x 48 CM	UND		JOCAR	1.033	1,27	R\$ 1.311,91



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ - BA

QUINTA-FEIRA
17 DE OUTUBRO DE 2024
ANO IV – EDIÇÃO Nº 189

Edição eletrônica disponível no site www.pmandarai.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ
RUA MARIMBUS – ALTO DA BELA VISTA
CEP: 46.830-000 CNPJ: 13.922.570/0001-80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



51	PLACA DE EVA ESTAMPADO - medindo aproximadamente 40 x 48 cm, Diversas Estampas.	UND	430	JOCAR	4,62	R\$ 1.986,60
52	PLACA DE EVA COM GLITER - Confeccionada em EVA (espuma vinílica acetinada), lavável, atóxica e de textura homogênea. Cores variadas. Medindo aproximadamente 40 x 48 CM	UND	650	JOCAR	3,9	R\$ 2.535,00
53	QUADRO BRANCO 2,00 X 1,20 - Quadro Branco, Material Fórmica Branca Brilhante, Acabamento Superficial Moldura De Alumínio, Cor Moldura Natural, Medindo aproximadamente 2,00 X 1,20cm, Fixação Parede.	UND	28	CORTIA RTE	234,31	R\$ 6.560,68
54	QUADRO DE AVISO/MURAL - em cortiça, medindo aproximadamente 1,50m x 1,20m, em alumínio anodizado, feltro verde.	UND	25	CORTIA RTE	105,63	R\$ 2.640,75
55	REABASTECEDOR DE PINCEL P/ QUADRO BRANCO - tinta permanente à base de álcool. Frasco com 20 ml (Mínimo). Cores Azul, preta e vermelha.	UND	85	JOCAR	4,7	R\$ 399,50
56	REGUA 30CM - Régua Comum, Confeccionada Em Acrílico Transparente Rígido, Com 3 Mm De Espessura E 30 Cm De Comprimento, Com Graduação Milimetrada.	UND	134	CARBRI NKS	1,31	R\$ 175,54
57	REGUA 50 OU 40 CM - Régua de 40 cm ou 50 cm, em acrílico cristal, não flexível, com graduação precisa.	UND	94	MAX CRIL	3,22	R\$ 302,68
58	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA - Tesoura de ponta arredondada, cabo de 100% polipropileno e lâmina de corte produzida em aço inoxidável; espessura mínima de chapa: 1,2 mm. A tesoura deve possuir corte limpo e eficiente, devendo vir afiada de fábrica. Os olhais da tesoura devem ter formato anatômico. Lâminas, fixadas por meio de parafuso metálico ou outro sistema de fixação que assegure o perfeito ajuste entre as lâminas, sem folgas e sem prejuízo de sua função. A marca do fabricante deve ser gravada no corpo do produto. Deve ser apresentado junto à amostra do produto, comprovante da	UND	181	JOCAR	2,5	R\$ 452,50
	composição do aço inoxidável. Comprimento mínimo: 110 mm					
59	TESOURA PARA PICOTAR - lâmina em aço inox, cabo em plástico, aproximadamente 21 cm.	UND	43	JOCAR	45	R\$ 1.935,00



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ - BA

QUINTA-FEIRA
17 DE OUTUBRO DE 2024
ANO IV – EDIÇÃO Nº 189

Edição eletrônica disponível no site www.pmandarai.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ
RUA MARIMBUS – ALTO DA BELA VISTA
CEP: 46.830-000 CNPJ: 13.922.570/0001-80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



60	TINTA ACRILICO P/ TECIDO - Resina de emulsão acrílica, Agente expensor, Água, Aditivos e Conservante. Cores variadas. CAIXA COM 12	CX	321	RADEX	39	R\$ 12.519,00
61	TINTA GUACHE - Tinta guache escolar 15 ml, caixa com 06 cores vivas e diferentes. Tinta lavável e solúvel em água. Cores miscíveis entre si. Composição: colorantes, água, espessantes, carga inerte e conservante. Embalagem em cartão contendo 06 frascos plásticos transparentes inquebráveis, medindo 30 mm de diâmetro e 37 mm de comprimento, com tampa plástica de rosca. São obrigatórias as cores: preto, branco, amarelo, vermelho, azul e verde Embalagem personalizada de papel cartão duplex (300g/m²), impressão offset 4x0. Dimensões da faca de acordo com padrões do fabricante. CX C/6	CX	310	MAKE	4	R\$ 1.240,00
62	TINTA PARA CARIMBO - Tinta Para Carimbo Automático, Auto- Entintado, Na Cor azul ou preta 42ml.	UND	50	CARBRI NKS	7,5	R\$ 375,00
63	TNT COM 50 METROS - tecido a base de polipropileno e viscos, atóxicas e semipermeáveis, impedindo a passagem de partículas, rígidos padrões de qualidade. Cores e estampa a definir no pedido	RL	260	DUBFLE X	47	R\$ 12.220,00
64	TELA PARA PINTURA - Tela compatível para tinta a óleo, acrílica e aquarela, fabricada em madeira nobre, tratada com tido 100%, algodão com aplicação de resina acrílica de alta qualidade, grampeada por trás, textura uniforme, processada mecanicamente com fino acabamento. aproximadamente 10x15.	UND	121	CORTIA RTE	5	R\$ 605,00
	cento e cinquenta mil seiscentos e vinte e quatro reais e quarenta e dois centavos					R\$ 150.624,42

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 150.624,42 (cento e cinquenta mil seiscentos e vinte e quatro reais e quarenta e dois centavos)

LOTE 2

EMPRESA	CNPJ	VALOR
MASKATE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE PAPELARIA E ARMARINHO LTDA	73.693.665/0001-00	R\$ 455.713,20 (quatrocentos e cinquenta e cinco mil setecentos e treze reais e vinte centavos)

LOTE 2						
ITEM	UNID.	QUANT.	DISCRIMINAÇÃO DE MATERIAIS	MARCA	VALOR	VALOR TOTAL
1	UND	97	ALMOFADA PARA CARIMBO AZUL - almofada para carimbo, tamanho grande nº 4, na cor azul, medindo aproximadamente 17x 10cm.	RADEX	R\$ 15,12	R\$ 1.466,64



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ - BA

QUINTA-FEIRA
17 DE OUTUBRO DE 2024
ANO IV – EDIÇÃO Nº 189

Edição eletrônica disponível no site www.pmandarai.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ
RUA MARIMBUS – ALTO DA BELA VISTA
CEP: 46.830-000 CNPJ: 13.922.570/0001-80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



2	UND	69	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - Apagador para quadro branco, negro e verde, medindo aproximado 15 x 5 cm, base de plástico, feltro com espessura mínima de 4.0 mm, de feltro tratado com Type e base de plástico ABS 2000 anatômico.	STARPRINT	R\$ 3,74	R\$ 258,06
3	CX	112	APONTADOR COM 24 UNIDADES - Apontador De Plástico Para Lápis. Cores variadas.	LEO LEO	R\$ 5,66	R\$ 633,92
4	UNID.	1155	CAIXA ARQUIVO MORTO; confeccionada em polionda, 02 painéis impressos, impermeável e lavável, dimensões aproximada 400 x 290 x 190mm, cor azul	ALAPLAST	R\$ 6,61	R\$ 7.634,55
5	UND	355	CADERNO DE DESENHO PEQUENO - caderno Spiral Flexível de excelente qualidade, 48 folhas brancas, Folhas Internas: Offset 70g/m²	PAUTA BRANCA	R\$ 5,12	R\$ 1.817,60
6	CX	126	BORRACHA BICOLOR - Borracha natural, bicolor (vermelha e azul), chanfrada nas duas extremidades, isenta de substância tóxica, capaz de apagar totalmente a escrita sem borrar ou manchar o papel. Sendo a parte vermelha para apagar escrita a lápis e lapiseira e a parte azul mais abrasiva, para apagar escrita a caneta. Cx com no mínimo 40 unidades.	REDBOR	R\$ 20,79	R\$ 2.619,54
7	CX	145	BORRACHA BRANCA - Borracha Branca Macia , marca do fabricante gravado no objeto, caixa com no mínimo 40 unidades.	REDBOR	R\$ 14,20	R\$ 2.059,00
8	UND	380	CADERNO BROCHURA 96 FLS - Caderno escolar grampeado, tipo vertical, 96 folhas, pautado e margeado frente e verso.	JANDAIA	R\$ 4,22	R\$ 1.603,60
9	UND	300	CADERNO ESPIRAL 48 FOLHAS - Caderno espiralado, 48 folhas úteis, pautado e margeado frente e verso.	PAUTA BRANCA	R\$ 3,32	R\$ 996,00
10	UND	195	CADERNO MATÉRIA 10X1 - Caderno universitário espiralado, 10 matérias, pautado e margeado frente e verso.	JANDAIA	R\$ 20,79	R\$ 4.054,05
11	UNID.	190	CADERNOS DE ESPIRAL CAPA DURA PEQUENO C/ 96 FOLHAS	JANDAIA	R\$ 6,92	R\$ 1.314,80
12	CX	184	CANETA AZUL - Caneta esferográfica azul, escrita média, corpo em material plástico transparente, gravado no corpo a marca do fabricante e indicação de escrita média. Validade mínima de 11 meses da data da entrega. Com certificação do Inmetro, com no mínimo 50 und	BIC	R\$ 30,32	R\$ 5.578,88
13	CX	104	CANETA PRETA - Caneta esferográfica preta, escrita média, corpo em material plástico transparente, gravado no corpo a marca do fabricante e indicação de escrita média. Validade mínima de 11 meses da data da entrega. Com certificação do Inmetro, com no mínimo 50 und	BIC	R\$ 30,32	R\$ 3.153,28
14	CX	68	CANETA VERMELHA - Caneta esferográfica vermelha, escrita média, corpo em material plástico transparente, gravado no corpo a marca do fabricante e indicação de escrita média. Validade mínima de 11 meses da data da entrega. Com certificação do Inmetro, com no mínimo 50 und	BIC	R\$ 30,32	R\$ 2.061,76
15	UNID.	55	CANETA PARA ESCREVER EM CD/DVD, ponta poliéster, 2,00 mm, tinta à base de álcool, espessura da escrita 0,5 mm	PILOT	R\$ 4,64	R\$ 255,20



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ - BA

QUINTA-FEIRA
17 DE OUTUBRO DE 2024
ANO IV – EDIÇÃO Nº 189

Edição eletrônica disponível no site www.pmandarai.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ
RUA MARIMBUS – ALTO DA BELA VISTA
CEP: 46.830-000 CNPJ: 13.922.570/0001-80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



16	UND	65	CALCULADORA DE MESA - sem bobina, 12 dígitos, teclas plásticas, com memória, cálculo de porcentagem, inversão de sinais, função GT, correção total e desligamento automático.	ELGIN	R\$ 34,82	R\$ 2.263,30
17	UND	70	CD GRAVAVEL R - virgem, gravação a 48 x, 700 MB dados/ 80 min. Áudio	MULTILASER	R\$ 1,34	R\$ 93,80
18	UND	410	CLASSIFICADOR COM ELASTICO PAPELÃO - Pasta De Cartolina Plastificada Com Aba E Elástico, Gramatura 280 G/M2, Tamanho Ofício, Com Ilhoses De Metal.	POLYCART	R\$ 2,13	R\$ 873,30
19	UND	1372	CLASSIFICADOR COM ELASTICO PLÁSTICO - medindo aprox. 33 cm de comprimento. x 24 cm de largura. em plástico resistente, de boa qualidade, cor branco, transparente, prazo de validade indeterminado.	ACP	R\$ 2,31	R\$ 3.169,32
20	UND	500	CLASSIFICADOR COM TRILHO PAPELÃO - pasta de cartolina plastificada com grampo e trilho Plástico, gramatura 280 g/m2, tamanho ofício.	POLYCART	R\$ 1,79	R\$ 895,00
21	UND	1520	CLASSIFICADOR COM TRILHO PLÁSTICO - Pasta Plástica, Transparente C/Grampo E Trilho Plástico. com grampo encadernador (trilho) plástico embutido (de 1ª qualidade), cor branca, transparente, prazo de validade indeterminado.	ACP	R\$ 2,13	R\$ 3.237,60
22	CX	470	CLIPS 2/0 - Clip niquelado médio para papel, em aço niquelado, n 2/0, medindo aproximadamente 3,8 x 1,2cm, cx. c/ 50 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante na embalagem.	ACC	R\$ 2,51	R\$ 1.179,70
23	CX	370	CLIPS 4/0 niquelado, tratamento superficial niquelado (caixa com no mínimo 50 unidades)	ACC	R\$ 2,59	R\$ 958,30
24	CX	370	CLIPS 6/0 - Clip niquelado médio para papel, em aço niquelado, n 6/0, medindo aproximadamente 3,8 x 1,2cm, cx. c/ 50 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante na embalagem.	ACC	R\$ 3,39	R\$ 1.254,30
25	CX	299	CLIPS Nº 8/0 – niquelado, resistente, material aço inox, caixa contendo no mínimo 100 unidades.	ACC	R\$ 11,59	R\$ 3.465,41
26	UND	75	DVD GRAVÁVEL R - ideal para gravação ou edição de dados, imagens e filmes. Diâmetro do disco (mm) 120,0, Espessura do disco (mm) 1,2, Capacidade de gravação (GB) 4,7.	MULTILASER	R\$ 2,15	R\$ 161,25
27	UND	1175	ENVELOPE MÉDIO 200 X 280 - Envelope saco kraft, 80g, tamanho 200x280mm.	VIA BRASIL	R\$ 0,24	R\$ 282,00
28	UND	2800	ENVELOPE SACO 240 X 340 - Envelope De Papel, Cor Branca, (A4)	VIA BRASIL	R\$ 0,62	R\$ 1.736,00
29	UNID.	1700	ENVELOPE SACO KRAFT 260X360	VIA BRASIL	R\$ 0,73	R\$ 1.241,00
30	UNID.	750	ENVELOPE SACO KRAFT 176X250	VIA BRASIL	R\$ 0,26	R\$ 195,00
31	UNID.	1740	ENVELOPE SACO KRAFT 310X410	VIA BRASIL	R\$ 1,52	R\$ 2.644,80
32	UND	2250	ENVELOPE SACO KRAFT 363X465	VIA BRASIL	R\$ 2,79	R\$ 6.277,50
33	UND	650	ENVELOPE BRANCO PEQUENO - de boa qualidade, formato aproximado de 176 x 250mm	VIA BRASIL	R\$ 0,27	R\$ 175,50
34	UND	135	ESTILETE LARGO - Estilete, Em Corpo Plástico, Com Lâmina Inoxidável Larga, Medindo 11 X 1,8 Cm, Graduável E Com Trava De Segurança.	GATTE	R\$ 1,70	R\$ 229,50
35	UND	148	EXTRATOR DE GRAMPO - Extrator De Grampo. Material: Aço Inoxidável, Tipo Espátula, Tratamento Superficial Niquelado.	CARBRINK	R\$ 3,32	R\$ 491,36



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ - BA

QUINTA-FEIRA
17 DE OUTUBRO DE 2024
ANO IV – EDIÇÃO Nº 189

Edição eletrônica disponível no site www.pmandarai.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ
RUA MARIMBUS – ALTO DA BELA VISTA
CEP: 46.830-000 CNPJ: 13.922.570/0001-80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



36	UND	590	FITA ADESIVA TRANSPARENTE - Fita adesiva transparente, dimensões mínimas 48mm x 50m, embalagem em rolo, com dados de identificação do produto e fabricante.	ADELBRAS	R\$ 4,67	R\$ 2.755,30
37	UND	220	FITA DUPLA FACE - Fita Adesiva Dupla Face Polipropileno aproximadamente 12mmx30m.	ADELBRAS	R\$ 4,94	R\$ 1.086,80
38	UND	200	GRAMPEADOR COMUM - METALICO - longo alcance, base emborrachada, utiliza duas barras de 100 grampos 26/6 por carga, capacidade de grampeamento de ate 25 folhas.	CIS	R\$ 35,72	R\$ 7.144,00
39	UND	60	GRAMPEADOR GRANDE - grampeador metálico - longo alcance, base emborrachada, utiliza duas barras de 100 grampos 26/6 por carga, capacidade de grampeamento de ate 100 folhas.	CIS	R\$ 107,14	R\$ 6.428,40
40	UND	38	GRAMPEADOR TAPECEIRO - resistente e de alta qualidade	CIS	R\$ 113,12	R\$ 4.298,56
41	CX	65	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 23/13 C/ 5000 COBREADO OU GALVANIZADO - padrão de qualidade: Iara ou superior	CIS	R\$ 44,72	R\$ 2.906,80
42	CX	205	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 C/ 5000 COBREADO OU GALVANIZADO - padrão de qualidade: Iara ou superior	CIS	R\$ 6,61	R\$ 1.355,05
43	CX	81	GRAMPO PARA GRAMPEADOR COM 5000 - Grampo Para Grampeador, Metal Galvanizado, Tamanho 23/10. Caixa Com 5.000 Grampos. - padrão de qualidade: Iara ou superior	CIS	R\$ 41,12	R\$ 3.330,72
44	UND	110	LIVRO ATA 100 FOLHAS - Livro Ata Com 100 Folhas Pautadas E Numeradas, Formato 205x300mm. Capa E Contracapa Em Papelão 700gr, Revestido Com Papel 90gr, Plástico, Folhas Internas De Papel Off-Set 56gr.	SÃO DOMINGOS	R\$ 13,22	R\$ 1.454,20
45	UNID.	100	LIVRO ATAS C/ 200 FLS. Livro Ata Com 200 Folhas Pautadas E Numeradas, Formato 205x300mm. Capa E Contracapa Em Papelão 700gr, Revestido Com Papel 90gr, Plástico, Folhas Internas De Papel Off-Set 56gr.	SÃO DOMINGOS	R\$ 22,67	R\$ 2.267,00
46	UNID.	50	LIVRO DE MATRICULA - padronizado, que atenda a legislação vigente, possui termo de abertura e encerramento para registro junto aos órgãos competentes. Folhas numeradas de 01 a 50, Papel branco 63 g, Impressão offset, Capa: preta cartonada 240g. C/100FLS	LIDER	R\$ 18,00	R\$ 900,00
47	UNID.	59	LIVRO DE PONTO - capa dura, folhas numeradas, miolo em papel offset. 100FLS	SÃO DOMINGOS	R\$ 22,22	R\$ 1.310,98
48	UNID.	45	LIVRO DE RESULTADOS FINAIS - Capa papelão 697 g/m ² , papel kraft 110 g/m ² , Folhas internas: papel off-set 56 g/m ² . 100 folhas.	LIDER	R\$ 58,22	R\$ 2.619,90
49	UNID	62	LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA , capa dura com 104 folhas 154x216mm	TILIBRA	R\$ 13,22	R\$ 819,64
50	CX	162	MARCA TEXTO - Lápis marca texto, ponta chanfrada, com duas possibilidades de largura do traço (largo e fino), gravado no corpo a marca do fabricante. Com certificação do Inmetro. Cores variadas. Caixa com 12 unidades	GATTE	R\$ 15,02	R\$ 2.433,24
51	PCT	275	PAPEL FOTOGRÁFICO - Papel tipo Fotográfico, 180 gramas, branco glossy, formato A4 - 210x297mm, gramatura 180g/m ² , pacote contendo 50 folhas.	MASTERPRINT	R\$ 18,90	R\$ 5.197,50
52	PCT	235	PAPEL FOTOGRÁFICO AUTO ADESIVO - Papel tipo Auto Adesivo. Tamanho A4, papel com brilho, branco, pacote contendo 20 folhas, gramatura 130g/m ² .	MASTERPRINT	R\$ 11,42	R\$ 2.683,70



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ - BA

QUINTA-FEIRA
17 DE OUTUBRO DE 2024
ANO IV – EDIÇÃO Nº 189

Edição eletrônica disponível no site www.pmandarai.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ
RUA MARIMBUS – ALTO DA BELA VISTA
CEP: 46.830-000 CNPJ: 13.922.570/0001-80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



53	CX	1195	PAPEL TAMANHO A4 PCT 500 FOLHAS BRANCO 75G/M2 - Papel sulfite, tamanho A4 210 x 297mm, ultra branco, caixa com 5000 folhas cada. Papel branco, alcalino, multiuso, que permita impressão frente e verso. Gramatura: 72 g/m2 a 78 g/m2. Espessura: 0,091 mm a 0,105 mm. Umidade: 2,7% a 4,3%. Aspereza Bendsen máxima 320,1 ml/min. Alvura mínima: 95,9%. Certificação ambiental Cerflor ou FSC. Padrão de qualidade igual ou superior a marca Chamex.	CHAMEX	R\$ 243,90	R\$ 291.460,50
54	CX	133	PAPEL VERGE CX COM 50 - Papel Vergê, Cor Palha, Medindo 210 X 297mm, Gramatura 180g/M², Caixa Com No Mínimo 50 Folhas.	USAPEL	R\$ 15,02	R\$ 1.997,66
55	PCT	133	PAPEL COUCHÊ FORMATO A4 CORES VARIADAS COM 50 FOLHAS	FILIPERSON	R\$ 30,32	R\$ 4.032,56
56	UND	925	PASTA SUSPensa - Pasta Arquivo, Tipo Suspensa, Material Plástico 240x360mm, Cor Fumê Prendedor Interno Trilho, Transparente E Com Visor	ACP	R\$ 5,12	R\$ 4.736,00
57	UND	300	PASTA SUSPensa - Pasta Arquivo, Tipo Suspensa, Material papelão Kraft 170g, 240x361mm, Prendedor Interno com grampo e hastes plásticas removíveis, abas coladas.	ACRIMET	R\$ 3,45	R\$ 1.035,00
58	UND	900	PASTAS AZ LOMBO LARGO - produzidas em cartão rígido de 2mm, revestido com PVC, com orifícios na capa onde a ferragem tipo tubular (argola) se encaixa e trava , sistema de união da argola tipo macho-fêmea, estrutura de pressionamento de folhas em aço niquelado e visor no lombo com etiqueta.	FRAMA	R\$ 15,02	R\$ 13.518,00
59	UND	800	PASTA AZ LOMBO ESTREITO - produzidas em cartão rígido de 2mm, revestido com PVC, com orifícios na capa onde a ferragem tipo tubular (argola) se encaixa e trava , sistema de união da argola tipo macho-fêmea, estrutura de pressionamento de folhas em aço niquelado e visor no lombo com etiqueta.	FRAMA	R\$ 15,12	R\$ 12.096,00
60	UND	118	PERFURADOR DE PAPEL - Perfurador para papel, com estrutura metálica, na cor preta, manual, para dois furos simultâneos. Com capacidade para perfurar no mínimo 30 folhas de papéis de uma só vez.	MASTERPRINT	R\$ 35,93	R\$ 4.239,74
61	UND	164	TESOURA GRANDE - Tesoura De Inox, Multiuso, Cabo De Polietileno Preto, Medindo Aproximada Total De 21 Cm E Medidas Aproximada Da Lamina E De 10cm Em Aço Inoxidável.	GATTE	R\$ 5,12	R\$ 839,68
62	PCT	153	PASTA PLASTICA EM L - PACOTE COM 10 und - Produto em Polipropileno, leve, resistente e atóxico	ACP	R\$ 9,83	R\$ 1.503,99
63	UND	255	Bloco de Notas Adesivas - tamanho aproximado 76 mm x 102 mm - 100 folhas - cores variadas	ADELBRAS	R\$ 6,74	R\$ 1.718,70
64	UND	205	FOLHA DE ISOPOR 15MM -	ISOPLUS	R\$ 4,60	R\$ 943,00
65	UND	225	FOLHA DE ISOPOR 30MM	ISOPLUS	R\$ 8,79	R\$ 1.977,75
66	PCT	15	Bloco de Notas Adesivas - tamanho aproximado 38x50mm 4 Blocos 100 Folhas cores variadas	ADELBRAS	R\$ 7,65	R\$ 114,75
67	PCT	3	Elástico Látex Borracha 1 Kg P/ Dinheiro Nº18 mínimo 1100 Unids.	MERCUR	R\$ 44,82	R\$ 134,46
68	PCT	10	Elástico Látex Borracha P/ Dinheiro Nº18 100 Unids.	PREMIER	R\$ 4,28	R\$ 42,80
VALOR TOTAL : QUATROCENTOS E CINQUENTA E CINCO MIL, SETECENTOS E TREZE REAIS E VINTE CENTAVOS						R\$ 455.713,20

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:455.713,20 (QUATROCENTOS E CINQUENTA E CINCO MIL, SETECENTOS E TREZE REAIS E VINTE CENTAVOS)



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ - BA

QUINTA-FEIRA
17 DE OUTUBRO DE 2024
ANO IV – EDIÇÃO Nº 189

Edição eletrônica disponível no site www.pmandarai.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ
RUA MARIMBUS – ALTO DA BELA VISTA
CEP: 46.830-000 CNPJ: 13.922.570/0001-80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



Vigência: A Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses a partir da sua assinatura, podendo ser prorrogada por igual período, desde que comprovado o preço vantajoso. O órgão contratante não ficará obrigado a efetivar as contratações que dela poderiam advir, ficando-lhe facultada a utilização de outros meios, assegurada, nesta hipótese, a preferência do beneficiário do registro em igualdade de condições. A existência de preços registrados implicará compromisso de fornecimento nas condições estabelecidas, mas não obrigará a Administração a contratar, facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, desde que devidamente motivada, conforme disposto no art. 83 da Lei 14.133/21.

Andaraí-BA, 17 de Outubro 2024.

Wilson Paes Cardoso
Prefeito Municipal